

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jul.-21	jul-21	dic-21		
Disponible	351.840	320.724	375.774	109,7%	31.116
Portafolio	2.325.023	2.196.711	2.014.219	105,8%	128.311
Cartera Neta	10.680.802	9.916.310	10.230.881	107,7%	764.492
Cartera Bruta	10.789.224	10.030.657	10.348.856	107,6%	758.567
Provisión	(108.423)	(114.347)	(117.975)	94,8%	5.925
Cuentas por Cobrar	49.382	130.078	78.411	38,0%	(80.696)
Activos Materiales	25.455	28.788	29.223	88,4%	(3.334)
Otros Activos	19.813	16.058	15.920	123,4%	3.755
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>13.452.315</b>	<b>12.608.670</b>	<b>12.744.428</b>	<b>106,7%</b>	<b>843.645</b>
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	54.873	59.762	50.307	91,8%	(4.889)
Títulos en Circulación	12.323.515	11.477.417	11.604.888	107,4%	846.098
TDA A	8.609.909	8.720.220	8.944.316	98,7%	(110.311)
TDA B	3.713.606	2.757.197	2.660.572	134,7%	956.409
Otros	11.456	11.346	11.422	101,0%	110
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>12.389.844</b>	<b>11.548.525</b>	<b>11.666.617</b>	<b>107,3%</b>	<b>841.319</b>
Capital Social	405.469	409.436	409.436	99,0%	(3.967)
Reservas y Valorizaciones	621.714	623.418	623.418	99,7%	(1.704)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.438	-	-	0,0%	1.438
Utilidad del Ejercicio	37.731	31.917	49.584	118,2%	5.814
Proceso conversión a NIIF	(3.882)	(4.627)	(4.627)	83,9%	745
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.062.471</b>	<b>1.060.145</b>	<b>1.077.811</b>	<b>100,2%</b>	<b>2.326</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>13.452.315</b>	<b>12.608.670</b>	<b>12.744.428</b>	<b>106,7%</b>	<b>843.645</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jul.-21	jul-21	dic-21		
Intereses cartera	69.060	69.782	118.313	99,0%	(723)
(-) Gastos TDA	41	505	505	8,1%	(464)
<b>Margen Financiero</b>	<b>69.019</b>	<b>69.278</b>	<b>117.808</b>	<b>99,6%</b>	<b>(259)</b>
(+) Margen Tesorería	29.704	25.139	40.562	118,2%	4.565
<b>Margen Financiero ajustado antes de Provisión</b>	<b>98.723</b>	<b>94.417</b>	<b>158.369</b>	<b>104,6%</b>	<b>4.306</b>
(-) Provisión Cartera	(9.809)	(1.206)	2.422	813,7%	(8.604)
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>108.532</b>	<b>95.623</b>	<b>155.948</b>	<b>113,5%</b>	<b>12.910</b>
(-) Gtos Funcionamiento FINAGRO	32.942	37.052	63.518	88,9%	(4.110)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>75.590</b>	<b>58.570</b>	<b>92.430</b>	<b>129,1%</b>	<b>17.020</b>
(-) Otros impuestos	5.339	4.056	6.918	131,6%	1.283
(+) Otros Ingresos Netos	13.266	9.965	14.658	133,1%	3.301
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>83.517</b>	<b>64.480</b>	<b>100.170</b>	<b>129,5%</b>	<b>19.037</b>
(-) Gasto Aporte FAG	20.602	16.120	25.042	127,8%	4.482
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>62.915</b>	<b>48.360</b>	<b>75.127</b>	<b>130,1%</b>	<b>14.555</b>
(-) Impuesto de Renta	25.183	16.442	25.543	153,2%	8.741
<b>Utilidad Neta</b>	<b>37.731</b>	<b>31.917</b>	<b>49.584</b>	<b>118,2%</b>	<b>5.814</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.